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 Załącznik nr 2 

 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

powiatu poznańskiego” w 2019 roku. 

 

 

I. Komenda miejska Policji w Poznaniu 

 

 

 

 

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z 15 komisariatami policji z terenu powiatu 

poznańskiego realizuje założenia Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Poznańskiego. Jest on realizowany przez 

funkcjonariuszy w ramach codziennych służb patrolowych, obchodowych, a także przedsięwzięć  

i spotkań podejmowanych przez funkcjonariuszy ds. profilaktyki społecznej. Powyższe działania 

w powiecie poznańskim ukierunkowane są na realizację następujących obszarów. 

A. Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania  

oraz niwelowanie patologii społecznych. 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowego obszaru poddała analizie wskazane 

w programie mierniki, które przedstawiają następujące dane: 

 

Działanie nr 1 i 2 - Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba przestępstw wszczętych z 7 kategorii 

(kradzież mienia, kradzież z włamaniem, 

kradzież samochodu, uszkodzenie mienia, 

bójka i pobicie, rozbój, uszczerbek na zdrowiu) 

2245 1964 
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Liczba wykroczeń z kategorii – przeciwko 

mieniu art. 119 i 124 Kodeksu Wykroczeń  

(kradzież i uszkodzenie mienia) 

2417 2575 

Liczba interwencji* 137859 141651 

 

*Łączna liczba interwencji przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP w Poznaniu  

(miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego) 

Działanie 3 – Niwelowanie zjawisk patologii społecznych 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba „Niebieskich Kart” 607 448 

Liczba osób doprowadzonych do wytrzeźwienia 

i izolowanych w PDOZ (Pomieszczenia dla osób 

zatrzymanych) 

109 86 

 

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach realizacji powyższych działaniach podejmuje 

szereg przedsięwzięć profilaktycznych oraz działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczeństwa. 

 W okresie sprawozdawczym Komenda Miejska Policji w Poznaniu prowadziła szereg 

przedsięwzięć oraz działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych 

i zamieszkania na terenie powiatu poznańskiego, takich jak: 

 

 na podstawie systematycznych analiz zagrożeń oraz zgłoszonych przestępstw i wykroczeń 

przygotowuje dyslokacje służby. W powyższym zakresie uwzględniane są także realne  

potrzeby społeczeństwa przekazywane przez mieszkańców w formie listów, e-maili 

oraz pozyskiwane w formie ankiet; 

 ogranicza lokalne zagrożenia poprzez planowanie zintegrowanej dyslokacji służb, pełnionej 

wspólnie z Strażą Miejską/Gminną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony Kolei,  

Inspekcją Transportu Drogowego; 

 systematycznie dąży do rozbudowy sieci monitoringu wizyjnego na terenach samorządów 

lokalnych; 

 podczas imprez masowych oraz w ramach codziennej służby wykorzystuje Mobilne 

Centrum Koordynacyjno – Obserwacyjne; 



 

3 

 

 prowadzi szkolenia dyżurnych w zakresie prawidłowej reakcji na zgłoszenia i obsługę 

interesantów.; 

 koordynuje pracę dzielnicowych w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów 

oraz współdziałania ze społecznościami lokalnymi; 

 za pośrednictwem lokalnych mediów oraz materiałów prewencyjno - informacyjnych 

prowadzi edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa propagując informacje z zakresu 

profilaktyki społecznej; 

 na podstawie lokalnych zagrożeń prowadzi systematycznie działania ukierunkowane 

na ograniczenie konkretnych zagrożeń; 

 realizuje służby w ramach tzw. ,,patroli płatnych” podejmujących interwencje wobec osób 

nieprzestrzegających zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi. „Patrole płatne” są jedną z form realizowania przedsięwzięć wynikających  

ze strategii lokalnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 w ramach aplikacji „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” społeczność lokalna ma 

możliwość przekazywać informację o niepokojących zjawiskach z zakresu bezpieczeństwa;  

 w ramach aplikacji „Moja Komenda” ułatwiona została dostępność do dzielnicowego 

oraz danych teleadresowych.  

 W okresie sprawozdawczym w ramach realizacji programu funkcjonariusze przeprowadzali 

liczne działania prewencyjno – informacyjne m.in.: 

 

 Bezpieczne Ferie  Zimowe 2019/ Bezpieczna zabawa zimą 2019; 

 Bezpieczne Święta Wielkanocne / Bożego Narodzenia.; 

 Nielat / Pierwszy Dzień Wiosny; 

 Działanie ukierunkowane na ograniczenie przestępczości samochodowej; 

 Znicz 2019; 

 

 W okresie poprzedzającym święta zarówno Wielkanocne, jak i Bożego Narodzenia 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizują przedsięwzięcia ukierunkowane na 

poprawę bezpieczeństwa osobistego. Działania mają charakter akcji informacyjno-edukacyjnych 

ukierunkowanych na: 

-właściwe zabezpieczenie mienia (domów, mieszkań) podczas nieobecności właścicieli; 

-prawidłowe zabezpieczenie pojazdów oraz pozostawianego w nich mienia; 
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-prawidłowe postępowanie podczas zakupów, poruszanie się w zatłoczonych miejscach  komunikacji 

publicznej w celu zapobieżenia kradzieżom mienia; 

-zachowanie szczególnej ostrożności na drodze z uwagi na duże natężenie ruchu; 

-zapobieganie wybrykom chuligańskim dokonywanym przez grupy młodzieży będących 

następstwem nadużywania alkoholu i środków odurzających oraz niewłaściwym posługiwaniem się 

materiałami pirotechnicznymi. 

Działania pn. „BEZPIECZNE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO”/ „BEZPIECZNE ZAKOŃCZENIE ROKU 

SZKOLNEGO” 

Jak co roku w miesiącu czerwcu i wrześniu Komenda Miejska Policji w Poznaniu 

wraz z podległymi komisariatami przeprowadziła działania prewencyjne pn. "Bezpieczne rozpoczęcie 

i zakończenie roku szkolnego". Prowadzone działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

dzieciom i młodzieży, a także ograniczania demoralizacji i przestępczości nieletnich.  

Przedmiotowe działania co roku wzmacniane są akcją "Kamizelki dla pierwszaków" organizowaną 

przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, w której czynnie udział biorą funkcjonariusze Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu i jednostek podległych. 

 

  

 Działania pn. „ZNICZ 2019” 

 Jak co roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizują zadania związane 

z akcją „ZNICZ 2019”, która obejmuje zadania związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 

prawidłowym zabezpieczaniem mienia oraz bezpieczeństwem osobistym. Działania realizowane są 

w obrębie cmentarzy oraz głównych ciągów komunikacyjnych.  
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Akcje informacyjno-edukacyjne pn. "SPRZEDAWCO PAMIĘTAJ "/ "SPRZEDAWCA NA SZÓSTKĘ" 

 Funkcjonariusze komisariatów policji powiatu poznańskiego organizują akcje 

informacyjno-edukacyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie sprzdaży alkoholu osobom 

nietrzeźwym i nieletnim. Podczas działań prowadzą rozmowy z właścicielami sklepów 

oraz pracownikami uświadamiając ich o konsekwencjach, jakie wynikają ze sprzedaży alkoholu 

osobie nieletniej lub nietrzeźwej. Ponadto pozostawiono broszury informacyjne o obowiązujących 

przepisach. Działania komisariatów wspierane są przez samorządy lokalne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEBATY SPOŁECZNE  

 W 2019 roku na terenie powiatu poznańskiego we współpracy z samorządami lokalnymi 

zostały zorganizowane dwie debaty społeczne pn. "Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz 

mieć na nie wpływ" oraz jedna debata ewaluacyjna, które odbyły się w; 

 Dopiewo – 10 kwietnia 2019 roku 

 Suchy Las – 19 listopad 2019 roku 

 Swarzędz – 28 listopad 2019 roku 

 Celem debat było upowszechnienie oraz wymiana informacji pomiędzy Policją, 

a społeczeństwem w zakresie problematyki bezpieczeństwa oraz porządku publicznego. 
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Głównymi  problemami poruszanymi podczas debat społecznych było zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu poznańskiego, które najczęściej odnosiły się do problematyki przestępczości 

pospolitej oraz ruchu drogowego.  

  

Projekt pn. "Bezpieczena gmina – bezpieczy mieszkaniec" 

 Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego od 

maja 2017 roku realizują projekt pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”, 

który opiera się na cyklicznych spotkaniach z przedstawicielami mieszkańców.  

 W celu poprawy bezpieczeństwa oraz podejmowania właściwych działań niezbędna jest 

analiza przestępczości, ale także posiadanie wiedzy w zakresie skali występujących lokalnie zagrożeń 

w ocenie społeczności lokalnej. Przedmiotowy projekt polega na organizacji comiesięcznych spotkań 

przedstawicieli komisariatów policji ze społeczeństwem lokalnym 

i wymianie informacji w zakresie bezpieczeństwa. Podstawowymi celami są: 

- tworzenie lokalnych map zagrożeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 

- obniżenie poziomu przestępczości lokalnej; 

- ograniczenie zjawisk / sytuacji  uciążliwych dla mieszkańców; 

- inicjowanie oraz systematyczne współdziałanie pomiędzy społecznościami lokalnymi, 

a jednostkami samorządowymi, służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo; 

- realizowanie założeń tzw. Bezpiecznych przestrzeni na szczeblu lokalnym; 

- wspólne wytypowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa lokalnego oraz ich 

konsekwentne realizowanie; 

Program pn. „POZNAŃSKI ROWER – BEZPIECZNY ROWER” 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu jest autorem programu prewencyjnego „Poznański rower – 

bezpieczny rower”. Celem głównym projektu jest ograniczenie liczby kradzieży rowerów na terenie 

miasta Poznania i Powiatu Poznańskiego, wdrożenie efektywnego systemu znakowania rowerów 

oraz wykorzystanie do rejestracji policyjnej bazy danych, przeprowadzenie kampanii informacyjnej 

dot. właściwego zabezpieczenia i parkowania rowerów, podniesienie poczucia bezpieczeństwa 
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mieszkańców Poznania i Powiatu Poznańskiego, wzrost zaufania społecznego 

do Policji. Program adresowany jest do mieszkańców Poznania i Powiatu Poznańskiego, a także osób 

uczących się i studiujących. Znakowanie odbywało się we wszystkich jednostkach KMP zgodnie z 

harmonogramem zamieszczonym na stronie internetowej: www.poznan.policja.gov.pl.  

 W 2019r. poprzez  program „Poznański rower - bezpieczny rower” zarejestrowanych zostało 

1704 rowerów, z czego 866 w powiecie poznańskim. Natomiast od początku funkcjonowania 

programu na terenie powiatu poznańskiego zarejestrowano 9674 rowerów. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 W ramach porozumienia „Poznański rower – bezpieczny rower”  Komendy Miejskiej Policji                               

w Poznaniu ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu pozyskano m.in. 3 namioty prewencyjne, stoły, 

krzesła przeznaczone do znakowania rowerów oraz rower. Wyposażenie trafiło do trzech 

największych jednostek Policji na terenie powiatu poznańskiego, z możliwością jego wypożyczenia 

przez mniejsze jednostki sąsiadujące. Komisariaty Policji otrzymały również możliwość 

wypożyczenia wielkoformatowej gry planszowej, która poprzez zabawę uczy najmłodszych 

uczestników bezpiecznego poruszania się rowerem po drodze publicznej.  
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Program pn. "BEZPIECZNE ŻYCIE SENIORÓW" 

W zakresie przeciwdziałania przestępstwom, jakie dokonywane są na osobach starszych Policja 

nieustannie realizuje szereg inicjatyw prewencyjnych, akcji, działań i przedsięwzięć, które mają na 

celu zmniejszenie wydarzeń kryminalnych, dokonywanych na najstarszej grupie społeczeństwa. 

 Jednym z głównych programów prewencyjnych, który realizowany jest przez policjantów 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu jest od 17 października 2014 roku „Bezpieczne Życie 

Seniorów”, który swoją inaugurację miał w dniu 11 czerwca 2014 roku.  

W wyniku współpracy wielu podmiotów, organizacji i instytucji został opracowany poradnik 

senioralny, który stał się niezbędnym elementarzem zawierającym zbiór najważniejszych treści 

dotyczących bezpieczeństwa zarówno osobistego, majątkowego, handlowego, zdrowotnego 

oraz przeciwpożarowego. Założenia programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz realizacja treści 

wynikających z jego głównych założeń jest jednym z elementów wieloetapowej 

i wielopłaszczyznowej pracy policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa seniorów.  

Systematyczne działania oraz inicjatywy podejmowane w oparciu o skalę zagrożeń danego rejonu 

przyczyniają się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa tak zacnej i szanowanej grupy 

społeczeństwa. 

 W 2019 roku na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu policjanci 

zarejestrowali zdarzenia o charakterze kryminalnym, które można podzielić na dwie główne grupy 

tj. oszustwa oraz kradzieże mieszkaniowe. W zależności od schematycznego modus operandi 

sprawcy wykorzystując zaufanie  starszych osób do Policji oraz naiwność, łatwowierność, wchodzą 

do mieszkań seniorów dokonując kradzieży pieniędzy, drogocennych rzeczy lub działając na 

emocjach przedstawiają fikcyjne zdarzenie z udziałem bliskich osób wyłudzając wysokie kwoty 

pieniędzy.  

W 2019 roku nierzadko dochodziło również do zaciągania kredytów, pożyczek lub przekazywania 

pieniędzy w gotówce oszustom podającym się za funkcjonariuszy CBŚP na tajną akcję lub ściśle 

określone działania mające na celu ujęcie sprawców dokonujących przestępstw, którymi ofiarami są 

osoby w starszym wieku. 

W celu przeciwdziałania wszelkiego rodzaju zdarzeniom z zakresu szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komedy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzili działania, 

przedsięwzięcia, spotkania prelekcje oraz pogadanki z seniorami w Klubach Seniora,  Dziennych 

Domach Pomocy/Opieki Społecznej, Uniwersytetach III Wieku, Ośrodkach Zdrowia,  Ośrodkach 

Pomocy Społecznej, Bibliotekach oraz innych miejscach zrzeszania się i przebywania osób starszych. 
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Niejednokrotnie policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu rozpropagowali również apel 

skierowany do seniorów na temat aktualnych metod działania oszustów oraz reagowania  

w sytuacji zagrożenia. Niniejsza informacja przekazana była do Parafii, Kościołów,  

Urzędów Pocztowych, Banków, Ośrodków Zdrowia, Ośrodków Pomocy Społecznej 

oraz zamieszczona w mediach m.in. w lokalnej prasie, w radio lub telewizji regionalnej. 

Działania podejmowane przez policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa często były elementem 

współpracy Policji z instytucjami, organizacjami pozarządowymi lub samorządowymi miasta lub 

powiatu poznańskiego.  

W ramach realizacji założeń programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz w wyniku 

podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komendy 

Miejskiej Policji w Poznaniu  na terenie powiatu poznańskiego w 2019 roku zrealizowali 

112 spotkań, działań, przedsięwzięć w których uczestniczyło 2981 osób starszych. Niejednokrotnie 

na stronie internetowej publikowane były materiały prasowe z zrealizowanych przedsięwzięć.        

 

 

 

Projekt pn. "AKADEMIA BEZPIECZNEJ KOBIETY" 

 Projekt pn. Akademia Bezpiecznej Kobiety” został zrealizowany w partnerstwie ze Skodą – 

Volkswagen Group Polska Sp. z o.o. i obejmował warsztaty szkoleniowe dla kobiet z terenu miasta 

Poznania i powiatu poznańskiego.  

 Zajęcia odbywały się na terenie Centrum Bezpieczeństwa Skoda AutoLab przy 

ul. Głogowskiej 425 w Poznaniu, zgodnie z ustalonym harmonogramem w wybrane dni robocze oraz 

soboty. Warsztaty zostały przeprowadzone w miesiącach wrzesień – październik dla 300 kobiet 

z miasta Poznania i powiatu poznańskiego. Każda uczestniczka na zakończenie warsztatów otrzymała 

gadżet w postaci osobistego alarmu oraz poradnik prewencyjny. Przygotowane trzygodzinne 

warsztaty obejmowały zajęcia: 

- Teoretyczne – funkcjonariusz Wydziału Prewencji KMP w Poznaniu, 
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- Praktyczne z podstawy samoobrony – instruktor, 

- Praktyczne z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym – instruktorzy Skoda Auto Szkoła. 

  

 

Akcja informacyjno-edukacyjna – BEZPIECZEŃSTWO NA WSI 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu opierając się na  współpracy z Okręgowym Inspektoratem Pracy 

w Poznaniu w zakresie podejmowania działań na rzecz bezpieczeństwa Wielkopolan z obszarów 

wiejskich podczas wykonywania prac polowych podjęła działania informacyjno-edukacyjne. 

 W ramach realizacji działań w przedmiotowym zakresie, w okresie wiosenno-jesiennym 2019 

roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu ponownie podjęli: 

- współpracę z podmiotami zewnętrznymi wchodzącymi w skład w/wym. Komisji;  

- działania edukacyjno-profilaktyczne promujące bezpieczeństwo na wsi; 

- organizowanie szkoleń podczas posiedzeń Rad Sołeckich, Kółek Rolniczych, spotkań  

ze społecznością lokalną itp. (zapraszając do udziału Państwowego Inspektoratu Pracy), 

- kontrole pojazdów rolniczych pod kątem stanu technicznego oraz prawidłowego przewozu osób 

i towarów; 

- współpracę z lokalnymi mediami w ramach tzw. akcji informacyjnej. 

 Podstawowym celem tych działań było uświadamianie społeczeństwa oraz minimalizacja zagrożeń 

jakie występują na terenach wiejskich podczas okresu wzmożonych prac polowych. 
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Piknik „Bezpieczni w powiecie poznańskim” 

Piknik Rodzinny „Bezpieczni w powiecie poznańskim” odbył się w sobotę 14 września 2019r. w 

Bolechowie na terenie jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 8 Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w 

Poznaniu. Festyn uroczyście otworzył organizator pikniku Starosta Poznański Jan Grabkowski, który 

przywitał wszystkich obecnych gości, w tym przedstawicieli służb mundurowych. W tym roku festyn 

połączony był z obchodami 20-lecia. 

Podczas pikniku od Starosty Poznańskiego Jana Grabkowskiego jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Powiatu Poznańskiego otrzymały nowe wyposażenie. Bogaty program imprezy 

zapewnił wszystkim mnóstwo atrakcji. Pokaz wozów policyjnych, wojskowych  

i strażackich oraz patrolu konnego to tylko jedne z ciekawostek minionej soboty. Był też autobus 

Honorowych Dawców Krwi i rejestracja dawców szpiku, dmuchany plac zabaw, turnieje piłki nożnej 

seniorów i młodzieżówki oraz wiele innych atrakcji. W trakcie imprezy, której hasłem przewodnim 

było bezpieczeństwie nie mogło także zabraknąć pokazów działania służb ratunkowych. 

 

 

 

B. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

W ramach codziennej służby policjancji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzą działania 

ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Powyższe realizowane jest na 

dwóch płaszczyznach przez funkcjonariuszy Wydział Ruchu Drogowego oraz pionu prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu – funkcjonariuszy realizujących zagadnienia profilaktyki 

społecznej.  

Działania są realizowane w obszarach obejmujących wybrane kategorie uczestników ruchu 

drogowego i są dostosowane do ich potrzeb oraz możliwości. Projekty są skierowane zarówno 

bezpośrednio do adresatów na drogach, jak i podczas zajęć w placówkach oświatowych.  

Zgodnie ze wskazanymi w programie miernikami działań poddano analizie następujące dane 

statystyczne: 
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Działanie 1 – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba wypadków drogowych i ich ofiar 

502 wypadki / 

22 ofiar 

śmiertelnych 

463 wypadki /  

29 ofiar 

śmiertelnych 

Liczba nietrzeźwych kierujących (na podstawie 

danych Wydziału Ruchu Drogowego i Komisariatów 

Policji KMP powiatu poznańskiego – ujawnionych 

nietrzeźwych) 

369 (269 

przestępstw,  

100  

wykroczeń) 

441 (345 

przestępstw,  

96 

wykroczeń) 

Liczba kontroli stanu trzeźwości kierujących 

(na podstawie danych Wydziału Ruchu Drogowego) 

166767 

kontroli* 

149066 

kontroli* 

* Łączna liczba kontroli stanu trzeźwości przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP  

w Poznaniu (miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego) 

 

Działanie 2 – Działania profilaktyczno – edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba zrealizowanych działań profilaktyczno - 

edukacyjnych* 
118 221 

*Na podstawie szczegółowej sprawozdawczości WRD KMP Poznań oraz jednostek Powiatu 

Poznańskiego 

Działanie 3 – Współdziałanie z innymi instytucjami, działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba wypadków drogowych  502 463 

Liczba kolizji drogowych 3663 4103 

 

 Realizacja profilaktyki ruchu drogowego to liczne przedsięwzięcia prewencyjne 

organizowane przy współpracy z jednostkami samorządowymi oraz społeczność lokalną.    
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Wybrane przedsięwzięcia w ramach Profilaktyki Ruchu Drogowego: 

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Wzorem lat ubiegłych Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Motorowego w Poznaniu wspólnie z 

Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu przy współpracy z 

Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Poznaniu, Wielkopolskim Oddziałem Żandarmerii 

Wojskowej w Poznaniu, Automobilklubem Wielkopolskim, Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu i innymi instytucji i organizacjami działającycmi na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym, przeprowadzili kolejną edycję ogólnopolskich turniejów o charakterze 

prewencyjno-edukacyjnym. Podstawowymi celami turnieju była popularyzacja wśród dzieci  

i młodzieży szkolnej wiedzy motoryzacyjnej, propagowanie bezpiecznego i kulturalnego zachowania 

w ruchu drogowych, kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu 

drogowego oraz promowanie wiedzy i umiejętności udzielania pomocy przedmedycznej.

 Rywalizacja odbywała się w następujących konkurencjach: dla szkół podstawowych: test 

wiedzy o ruchu drogowym, jazda rowerem po torze przeszkód, udzielanie pierwszej pomocy, jazda 

rowerem po miasteczku rowerowym, natomiast dla szkół ponadgimnazjalnych: test wiedzy o ruchu 

drogowym oraz test z historii motoryzacji, jazda motorem po torze przeszkód, udzielanie pierwszej 

pomocy, obsługa codzienna pojazdu z ustaleniem usterek w pojeździe, test Stewarta polegający na 

przejechaniu specjalnie wyznaczonej trasy pojazdem wyposażonym w nieruchomy talerz  

i umieszczoną w nim piłeczką tak, aby nie wypadła z talerza.  

W turnieju udział wzięło sześć reprezentacji szkół ponadgimnazjalnych oraz dziewięć 

ze szkół podstawowych miasta Poznania i powiatu poznańskiego.  

 

 

 

Egzamin na kartę rowerową 
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 Funckjaonariusze jednostek podległych Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu 

współpracują z placówkami ośiwatowymi w zakresie przeprowadzania egzaminów na kartę 

rowerową. Młodzi rowerzyści zdają egzamin teoretyczny wykazując się wiedzą z zakresu zasad ruchu 

drogowego oraz egzamin praktyczny z techniki jazdy. 

 

 

Kamizelki dla pierwszaków w powiecie poznańskim 

Wspomniane wcześniej "Kazmizelki dla pierwszaków" rozdawane jak co roku 2019 roku jesienią 

przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu we współpracy funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji 

w Poznaniu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu uczniom pierwszych klas 

szkół podstawowych z terenu powiatu poznańskiego. Akcja od lat cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem ze strony szkół z terenu całego powiatu poznańskiego, ponieważ wręczanie 

kamizelek odblaskowych poprzedzone jest lekcją na temat bezpieczeństwa dzieci.  

 

 

 

 

 

C. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

  Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach podejmowanych działań profilaktycznych 

realizuje liczne programy i projekty prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów i rodziców. Funkcjonariusze 

ds. profilaktyki społecznej realizują zagadnienia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży 

bezpośrednio podczas prowadzonych zajęć w placówkach oświatowych oraz licznych przedsięwzięć 

w postaci pikników, festynów i konkursów. Realizując programy prewencyjne podnoszą 

kompetencje kadry pedagogicznej oraz rodziców.  



 

15 

 

 W 2019 roku kluczowymi programami w tym zakresie były: „Dopalacze niszczą życie”, „Dwie 

strony sieci”, „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. Dodatkowo kampania MSWiA 

pn. „Narkotyki i dopalacze zabijają” . 

 Analizując dane statystyczne w powyższych działaniach Komenda Miejska Policji  

w Poznaniu odnotowała następujące liczby: 

Działanie 1 – Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży 

 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą 1011 2359 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych 267 299 

 

Działanie 2 – Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców 

w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzież 

POWIAT 

MIERNIK DZIAŁANIA 
LICZBA 

2018 2019 

Liczba spotkań z nauczycielami / pedagogami / 

psychologami / rodzicami 
677 185 

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć profilaktycznych 58 136 

 

Wybrane przedsięwzięcia i projekty: 

Projekt pn. „KOMENDA DZIECIOM” 

 W 2019 roku w ramach projektu pn. „Komenda dzieciom” Komendę Miejską Policji  

w Poznaniu odwiedziło 14 wycieczek / 18 klas / 450 uczniów z przedszkoli, szkół podstawowych  

i gimnazjów z terenu miasta Poznania oraz Powiatu poznańskiego.  

 Dzieci oraz młodzież uczestnicząca w projekcie „Komenda dzieciom” podczas zwiedzania 

brała udział w prelekcjach profilaktycznych. Podczas spotkań  Policjanci Wydziału Prewencji KMP  

przybliżali zwiedzającym  historię budynku Komendy, omawiali zadania realizowane przez Policję  

oraz  poruszali tematy związane z bezpieczeństwem, zagrożeniami i odpowiedzialnością karną.  

 Uczestnicy poznawali strukturę organizacyjną Komendy – odwiedzali Wydział Techniki 

Kryminalistycznej gdzie z pomocą policjantów zabezpieczali ślady oraz Wydział Sztab Policji, gdzie 

przyglądali się służbie na stanowisku kierowania.    
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Program pn. „DWIE STRONY SIECI” 

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu na bieżąco nadzoruje i koordynuje problematykę 

cyberzagrożeń. W ramach powyższej problematyki w formie zajęć profilaktyczno-prewencyjnych, 

realizuje zadania wynikające z krajowych i lokalnych programów m.in.: „Dwie strony sieci”.  

 Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, wykonując jego założenia nawiązali 

współpracę z władzami samorządowymi celem zachęcenia ich do wsparcia i udziału w projekcie,  

w szczególności przy realizacji konkursu tematycznego oraz nagrodzenia jego uczestników. Ponadto 

przeprowadzili zgodnie z opracowaną lekcją pokazową spotkania w szkołach oraz w placówkach 

oświatowych przy współpracy kuratorów sądowych, ratowników medycznych oraz innych służb i 

instytucji pomocowych oraz pozarządowych zajmujących się przedmiotową problematyką. 

Dodatkowo przeprowadzili szkolenia dla rodziców oraz kadry pedagogicznej 

w zakresie realizacji założeń projektu oraz podwyższenia ich świadomości prawnej dotyczącej 

cyberprzestępczości. 

 Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w 2019 roku w ramach projektu 

pn: „Dwie strony sieci”  na terenie powiatu poznańskiego przeprowadzili łącznie: 

- 120 szkoleń dla młodzieży, w których uczestniczyło 3382 osób; 

- 22 szkoleń dla rodziców, w których uczestniczyło 355 osób;  

- 11 szkoleń dla Kadry Pedagogicznej, w której uczestniczyło 80 osób;  

 Program pn. "DOPALACZE NISZCZĄ ŻYCIE" 

W roku 2019 Komenda Miejska Policji w Poznaniu kontynuowała realizacje programu 

prewencyjnego pn.: „Dopalacze niszczą życie”, którego uroczysta inauguracja w Poznaniu odbyła się 

w dniu 4 września 2015r. Głównym celem programu jest wyposażenie adresatów w umiejętności i 

nawyki rozpoznawania, przewidywania oraz zapobiegania zagrożeniom występującym 

w środowisku, w szczególności wynikających z uzależnień oraz kształtowanie zdolności młodzieży do 

samodzielnych i odpowiedzialnych wyborów, opartych o wiedzę i umiejętności związane 

z pozytywnymi wartościami społecznymi. Program ma na celu przekazanie wiedzy na temat 
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konsekwencji psychologicznych, neurologicznych, społecznych i prawnych zażywania substancji 

zastępczych i środków odurzających oraz wskazanie sposobów zapobiegania istniejącym 

zagrożeniom.  

Adresatami przedsięwzięcia są uczniowie szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, 

podopieczni świetlic socjoterapeutycznych, rodzice uczniów, pedagodzy, psychologowie, 

pracownicy służby zdrowia, mieszkańcy województwa wielkopolskiego, przedstawiciele instytucji 

wchodzących w skład „Obserwatorium zagrożeń dla ludzi młodych”. 

Policjanci – profilaktycy uczęszczają do szkół miasta i powiatu poznańskiego prowadząc prelekcje, 

pogadanki z uczniami na temat odpowiedzialności prawnej, szkodliwości działania oraz zażywania 

środków odurzających (w tym dopalaczy) wraz z innymi prelegentami m.in. przedstawicielami 

sanepidu, MONAR-u, Ratownikami Medycznymi, Kuratorami Sądowymi itp.) oraz szkolenia dla 

rodziców uczniów, grona pedagogicznego placówek oświatowych, pracowników socjalnych w 

zakresie realizacji projektu oraz świadomości prawnej dotyczącej posiadania oraz zażywania 

narkotyków.       

W ramach programu Dopalacze niszczą życie jednostki powiatu poznańskiego 

w placówkach oświatowych w 2019 roku  łącznie przeprowadzili: 

- 124 szkoleń dla młodzieży, w których uczestniczyło 3065 osób; 

- 14 szkoleń dla rodziców, w których uczestniczyło 339 osób;  

- 21 szkoleń dla Kadry Pedagogicznej, w której uczestniczyło 182 osób. 

Kampania MSWiA pn. „Narkotyki i dopalacze zabijają”, której hasło przewodnie brzmi „Szkoda 

Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania została zainaugurowana przez Komendę Miejską Policji w 

Poznaniu 3 kwietnia br. galą połączoną wraz z prelekcją dot. szkodliwości substancji 

psychoaktywnych, jakimi są dopalacze. Inauguracja kampanii rozpoczęła się od koncertu 

przygotowanego przez młodzież Poznańskiej Szkoły Muzycznej II Stopnia im. Karłowicza.  

Był to element profilaktyki, który pokazał młodym ludziom, że muzyka jest również alternatywą dla 

wolnego czasu i daje możliwości czerpania pozytywnej energii w przeciwieństwie do środków 

psychoaktywnych, które prowadzą do wyniszczenia. Podczas wydarzenia nie zabrakło rozmów  

na temat środków psychoaktywnych, ich szkodliwego działania oraz odpowiedzialności karnej. 

W trakcie trwania kampanii od kwietnia do grudnia przeprowadzono łącznie 170 spotkań, 

w których wzięło udział 6475 uczniów. 

 



 

18 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program pn. „BEZPIECZNIE TO WIEDZIEĆ I ZNAĆ” 

Od początku roku szkolnego 2018/2019 w szkołach podstawowych w klasach 

I-III kontynuowany jest program edukacyjny „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”.  

Podstawowym celem programu jest kształtowanie umiejętności i nawyków rozpoznawania, 

przewidywania oraz radzenia sobie z występującymi zagrożeniami. Program jest realizowany 

od września 2014 roku, a porozumienia zawarte między instytucjami mają charakter ciągły.  

 W ramach programu Bezpiecznie to wiedzieć i znać jednostki powiatu poznańskiego 

w placówkach oświatowych łącznie przeprowadzili 130 spotkań dla dzieci, w których uczestniczyło 

5025 osób. 
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Współpraca z klasami o profilu policyjnym 

W sierpniu 2019r. Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu zatwierdził Ramowy Program pomocy 

dydaktycznej dla klas o profilu policyjnym w Wielkopolsce na rok szkolny 2019/2020. Plan został 

przesłany do szkół objętych patronatem. Harmonogram uwzględniał zajęcia teoretyczne 

prowadzone przez policjantów oraz szkolenia na obozach stacjonarnych. 

Zgodnie z przedmiotowym planem policjanci nawiązali kontakt z koordynatorami programu 

w placówkach oświatowych, z którymi współrealizowali założenia programu.  

Kadeci klas policyjnych angażują się w realizację przedsięwzięć koordynowanych przez 

funkcjonariuszy KMP w Poznaniu, takich jak: festyn Niebiescy Dzieciom, festyny osiedlowe, zbiórki 

dla osób bezdomnych.  

 Wykaz klas o profilu policyjnym na terenie powiatu poznańskiego: 

- Komisariat Policji w Pobiedziskach 

Zespół Szkół im. Konstytucji 3 maja w Pobiedziskach Letnisku ul. Gajowa 22, 62-010 Pobiedziska 

- Komisariat Policji w Swarzędzu 

Zespół Szkół nr 2 w Swarzędzu  ul. Podgórna 12, Swarzędz 

- Komisariat Policji w Czerwonaku 

Zespół Szkół w Bolechowie ul. Obornicka 1, Bolechowo Osiedle 

Wszystkie zajęcia zawarte w Ramowym Programie pomocy dydaktycznej w nauczaniu klas o profilu 

policyjnym szkół objętych patronatem w roku 2019 zostały zrealizowane. 

W ramach programu dydaktycznego klasy o profilu policyjnym przyswoiły zagadnienia odnoszące się 

do następującej tematyki policyjnej: 

- historia Policji 

- problem przemocy fizycznej i przemocy psychicznej – identyfikacja 

- zabezpieczenie oraz oględziny miejsca zdarzenia – zajęcia praktyczne w terenie 

- źródła i rodzaje dowodów w procesie 

- technika kryminalistyczna – zajęcia teoretyczno – praktyczne 

- ochrona informacji niejawnych 

- ćwiczenia z musztry  

- właściwe, sprawne spostrzeganie, wnioskowanie i przewidywanie jako pożądana umiejętność 

w służbie w Policji  

- umiejętność pracy w zespole a służba w Policji 

- struktura organizacyjna Policji - główne piony i ich zadania, hierarchia w Policji. 
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Konkurs fotograficzny „Skrzydła życia” 

 Na przełomie roku 2018 i 2019 przeprowadzono kolejną edycję konkursu fotograficznego  

pn. „Skrzydła życia”. Powyższe przedsięwzięcie adresowane było do młodzieży w wieku 13-18 lat, 

zamieszkującej powiat poznański. Temat prac fotograficznych obejmował problematykę przemocy, 

uzależnienia i wykorzystania. Zgłoszone prace miały na celu ukazanie przedmiotowych zjawisk 

oczami nastolatków i poznanie ich spojrzenia na ten problem.  

 Organizatorem konkursu pod patronatem Starosty Poznańskiego była Komenda Miejska 

Policji w Poznaniu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Konkurs został ogłoszony 

w grudniu 2018 roku i trwał do końca marca 2019 roku. Uroczyste podsumowanie konkursu miało 

miejsce w dniu 17 kwietnia 2019 roku podczas sesji rady powiatu. 
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Projekt pn. „Bezpieczeństwo  - nie ma ceny” 

 Opierając się na ocenie współcześnie występujących zagrożeń opracowano projekt 

profilaktyczny pn. „Bezpieczeństwo – nie ma ceny” ukierunkowany na poprawę bezpieczeństwa 

nastolatków i realizowany przez Komendę Miejską Policji w Poznaniu oraz Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie. Na przełomie listopada i grudnia 2019r. zrealizowano projekt 

pn. „Bezpieczeństwo – nie ma ceny”. Zajęcia odbyły się 29 listopada 2019r. 

w Liceum Ogólnokształcącym nr 2 w Swarzędzu, 2 grudnia 2019r. w Zespole Szkół w Mosinie, 

natomiast 3 grudnia 2019 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Puszczykowie przeprowadzono 

warsztaty obejmujące zagadnienia współczesnych zagrożeń. Pierwszą część zajęć funkcjonariusze 

przeprowadzili osobno dla dziewcząt i chłopców, którzy w formie dyskusji odnosili się do zagrożeń z 

pozoru niecodziennych, takie jak handel ludźmi, wykorzystanie seksualne, sponsoring, 

cyberzagrożenia oraz substancje psychoaktywne. Po części teoretycznej nastolatkowie udali się na 

salę gimnastyczną, gdzie pod okiem instruktora poznali metody radzenia sobie w sytuacji zagrożenia, 

uwolnienia się od ataku np. w drodze do domu. Zajęcia miały na celu pobudzić  

w młodzieży myślenie o ryzyku oraz właściwym podejmowaniu decyzji, które mają znaczący wpływ 

na ich przyszłość. 

   

Projekt pn. „Razem Przeciwko Przemocy” 

 W tym roku podobnie jak w latach ubiegłych, zasadnym było podjęcie przez policję wspólnie 

z placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi działań o charakterze 

interdyscyplinarnych w związku z Międzynarodowym Dniem Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci 

przypadającym na dzień 19 listopada oraz Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka przypadającym 

na dzień 20 listopada.  

 Podejmowane przedsięwzięcia miały na celu przede wszystkim zwrócenie uwagi 

społeczeństwa na zjawisko przemocy wobec dzieci, przemocy rówieśniczej oraz innych 

współczesnych zagrożeń. Przemoc jest efektem dysfunkcyjnych zachowań człowieka, 

które w znacznej części dotykają najmłodszą części społeczeństwa. Przemoc stosowana wobec dzieci 

pozostawia w nich ślad, a często też odbicie w ich dalszym życiu.  
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 Partnerami projektu byli: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, Urząd Gminy 

w Suchym Lesie, Straż Gminna w Suchym Lesie, natomiast adresatami mieszkańcy powiatu 

poznańskiego, w szczególności uczniowie szkół podstawowych. 

  Jednostki Policji z terenu powiatu poznańskiego w dniach 19-20 listopada 2019 roku 

przeprowadziły prelekcje, warsztaty, spotkania ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy 

wobec dzieci i przemocy rówieśniczej. Zajęcia zrealizowane przez 15 jednostek Policji powiatu 

poznańskiego zostały wzbogacone materiałami przekazanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie dla każdego uczestnika projektu w postaci linijek. 

 

 

 

 

 

 

 

  W dniu 19 listopada br. zorganizowano debatę społeczną dla uczniów szkół 

podstawowych w Suchym Lesie, Biedrusku i Chludowie. Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem 

Wójta Gminy Suchy Las i odbyło się w sali Centrum Kultury, gdzie reprezentanci szkół brali aktywny 

udział zadając liczne pytania specjalistom. Podczas panelu dyskusyjnego w gronie specjalistów 

zasiedli: 

- Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu, 

- Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, 

- Komendant Straży Gminnej w Suchym Lesie, 
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- Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, 

- Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy Suchy Las, 

- Psycholog. 

 Specjaliści w trakcie debaty zostali postawieni przed dużym wyzwaniem z uwagi na dużą ilość  

pytań, które nie miały końca. Uczniowie zadawali pytania związane z tematyką przemocy 

rówieśniczej, domowej oraz cyberprzemocy, a związane były zarówno pod kątem zrozumienia 

postępowania sprawców, jak i w zakresie postępowania, gdy jest się świadkiem, bądź ofiarą.  

 Podsumowaniem debaty było uroczyste rozstrzygnięcie konkursu pod hasłem Razem 

Przeciwko Przemocy, w którym przedstawiciele szkół przygotowali plakat związany z tematyką 

przemocy. Komisja konkursowa, składająca się ze specjalistów wskazała zwycięzcę, czyli Szkołę 

Podstawową w Biedrusku. 

 Zarówno zwycięzcy, jak i uczestnicy debaty zostali obdarowani nagrodami i upominkami 

przekazanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Urząd Gminy i Straż Gminną 

w Suchym Lesie. 

  

 

 

 Dodatkowo w ramach projektu rozpowszechniano informację o placówkach pomocowych 

wśród społeczeństwa, podkreślając rolę Policji oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Poznaniu w przeciwdziałaniu przemocy. Pozyskane dzięki wsparciu Powiatowego Centrum 
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Pomocy Rodzinie wizytówki rozdysponowywane są wśród społeczeństwa powiatu poznańskiego 

przez dzielnicowych.   

Kręci mnie bezpieczeństwo …. nad wodą/  Bezpieczne obozy harcerskie 

 W ramach realizacji Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 

policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali akcje informacyjno – edukacyjne 

pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo ...nad wodą”. W ramach powyższych działań funkcjonariusze 

prowadzili:  

- kontrole miejsc zagrożonych wybrykami chuligańskimi, 

- kontrole obiektów, w których może dochodzić do sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

nieletnim bądź nietrzeźwym, 

- kontrole terenów akwenów wodnych i terenów bezpośrednio przyległych z uwzględnieniem 

kąpielisk (w tym tzw. dzikich kąpielisk) pod kątem spożywania alkoholu przez osoby korzystające ze 

zbiorników wodnych oraz przebywające na wodach i terenach przywodnych, 

- kontrole pod kątem oznakowania i zabezpieczenia terenu, obiektów i urządzeń przeznaczonych 

do pływania, kapania się, uprawiania sportu czy rekreacji na obszarach wodnych. 

 Policjanci jednostek podległych KMP w Poznaniu prowadzili cykliczne prelekcje  

oraz pogadanki z dziećmi i młodzieżą korzystającą z różnych form wypoczynku letniego na terenie 

miasta i powiatu poznańskiego. Podczas spotkań z dziećmi, policjanci przypominali o zagrożeniach 

będących konsekwencjami zażywania narkotyków, tzw. dopalaczy oraz innych substancji 

odurzających. W ramach powyższej akcji policjanci edukowali również dorosłych uczestników 

festynów oraz imprez odbywających się na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego. 

Przypominali o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego nad wodą, zakazie używania alkoholu czy 

narkotyków (w tym tzw. dopalaczy), bezpiecznego poruszania się po drogach oraz innych 

niepożądanych zdarzeń z udziałem młodych ludzi. 

 W ramach ogólnopolskiej akcji policjanci z jednostek podległych Komendzie Miejskiej Policji 

w Poznaniu realizowali liczne przedsięwzięcia profilaktyczne ukierunkowane na poprawę 

bezpieczeństwa podczas wakacji. W realizację akcji włączyło się również Starostwo Powiatowe  

w Poznaniu, które przekazało materiały prewencyjne do wykorzystania podczas wymienionej akcji. 

 



 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto cały okres wakacyjny funkcjonariusze prowadzili kontrole miejsc wypoczynku, 

zwracając szczególną uwagę na bezpieczeństwo obozowisk harcerskich poza infrastrukturą miejską. 

 

 

 

 

 

 

 

Działania „Bezpieczne Auto” 

W związku z odnotowanymi zgłoszeniami kradzieżami i włamaniami do samochodów 

na terenie gminy policjanci z Komisariatu Policji w Mosinie wraz z funkcjonariuszem Straży  

Miejskiej w Mosinie 13 maja 2019 r. przeprowadzili działania edukacyjno – informacyjne 

pod nazwą „Bezpieczne Auto”.  

 Podczas działań funkcjonariusze prowadzili rozmowy z właścicielami oraz użytkownikami 

pojazdów. Podczas spotkań udzielali informacji oraz porad, które mogą zapobiec ewentualnym 

zdarzeniom. Wskazywali także, jak należy postępować, gdy kradzież lub włamanie nastąpi. 

Natomiast kierowców-seniorów dodatkowo informowali na czym polega działanie sprawców tzw. 

metodą „ sztuczka na wnuczka” oraz o metodach działania sprawców min. za kogo najczęściej podają 

się sprawcy i jak należy postępować przed otwarciem drzwi, gdy ktoś puka do drzwi.  

Udzielali rad, jak należy uniknąć zagrożeń w środkach komunikacji, podczas 

zakupów, na cmentarzu lub zatłoczonych miejscach. Seniorom przekazywali ulotki wykonane we 

własnym zakresie z radami dla seniorów, które mogą zapobiec przestępstwu. 
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 Ponadto wszystkich kierujących funkcjonariusze uczulali, aby w trakcie upałów w sezonie 

letnim nie pozostawiali dzieci jak i zwierząt w samochodzie. Podczas rozmów funkcjonariusze 

przypominali o istocie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacji „Moja Komenda” . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Pierwszej Pomocy w Czerwonaku 

 Światowy Dzień Pierwszej Pomocy ustanowiony został z inicjatywy Międzynarodowego 

Ruchu Czerwonaego Krzyża w 2000 roku i obchodzony jest w drugą sobotę września. Święto to ma 

na celu uświadomienie, jak ważna jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy, a także 

promowania akcji edukacyjnych wśród obywateli. Z tej okazji policjanci Komisariatu Policji  

w Czerwonaku w dniu 7 wrześnie 2019r. zorganizowali we współpracy z innymi służbami  

oraz sklepem Carrefour w Koziegłowach festyn rodzinny promujący bezpieczeństwo i zdrowie.  

Z uwagi na niekorzystną aurę pogodową festyn odbył się na terenie sklepu Careffour. Przy 

współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Straży Gminnej w Czerwonaku, Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Czerwonaku oraz Służby Więżiennej w Koziegłowach utworzono stanowiska przy 

ktorych mundurowi promowali bezpieczeństwo i pomoc.  

 Podczas festynu nie tylko dorośli ale i dzieci mogły dowiedzieć się jak udzielić pierwszej 

pomocy w przypadku zagrożenia życia i zdrowia osoby oraz jakie informacje mależy przekazać 

dysposytorowi pogotowia, aby na miejsce zdarzenia pomoc dotarła jak najszybciej. 

Każdy z uczestników mógł na fantomie przećwiczyć RKO oraz dowiedzieć się jak działa AED. 

Dodatkowo można było zapoznać się z pracą slużb, obejrzeć sprzęt będący na wyposażeniu 

funkcjonariuszy. Policjanci z Czerwonaka przygotowali również specjalne okulary symulujące 

widzenie po spożyciu alkoholu oraz walizeczkę w której można było obejrzeć jak wyglądają 

najnowsze środki odurzające. Uczestnicy festynu otrzymywali broszury, ulotki, poradniki pierwszej 

pomocy, odblaski oraz małe apteczki do udzielania pierwszej pomocy. Nie zabrakło zabaw,  

kolorowanek, upominków oraz słodyczy dla najmłodszych. 
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Szkolenie antyterrorystyczne  

 W dniu 3 grudnia 2019 roku Policjanci z Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym 

przeprowadzili szkolenie dla nauczycieli SP nr 2 w Tarnowie Podgórnym z zakresu postępowania 

w przypadku ataku terrorystycznego. Szkolenie zostało przeprowadzone w ramach realizacji założeń 

„Narodowego Programu Antyterrorystycznego na lata 2015-2019”. Adresatami szkolenia byli 

nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 w Tarnowie Podgórnym.  

 Podczas prezentacji wyjaśniono podstawowe pojęcia związane z terroryzmem: na czym 

polega atak terrorystyczny, jakie są jego rodzaje, jak można wytypować czy rozpoznać sprawcę 

ataku. Szczególną uwagę poświęcono temu jak należy się zachować w przypadku ataku 

terrorystycznego, a zwłaszcza podczas ataku aktywnego strzelca na placówkę oświatową lub w 

sytuacji bycia zakładnikiem. 

 Szkolenie zakończyło się ożywioną dyskusją, policjanci odpowiedzieli na wiele pytań ze 

strony grona pedagogicznego, szczególnie w odniesieniu do bezpieczeństwa uczniów szkoły. 

 

 

 

 

 

 

Ponadto Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z jednostkami podległymi celem  

poprawy bezpieczeństwa społeczności lokalnej oraz zwiększania świadomości o zagrożeniach  

przeprowadziła szereg działań informacyjno-edukacyjnych i profilaktycznych skierowanych 

do mieszkańców Powiatu Poznańskiego w każdym wieku, poprzez: festyny, pikniki, spotkania. 

 W 2019 roku realizowane przez policjantów działania odbywały się pod hasłem 100-lecia 

powołania Policji 
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II. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

 

 

 

     

 

Wykonawca Cel operacyjny Działania Mierniki 
działania 2016 2017 2018 2019 

 

 

Komenda 
Miejska 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej w 
Poznaniu  

  

Cel operacyjny 
1  

 Poprawa 
bezpieczeństwa 
z zakresu 
ochrony 
przeciwpożarow
ej w budynkach 
mieszkalnych i 
gospodarstwach 

Działanie 1-  

Poprawa 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarow
ego  
w miejscach 
zamieszkania 

  

Liczba osób 
śmiertelnych i 
rannych w 
pożarach oraz 
szacowane 
straty w 
mieniu 

 

47 ranne 

20 
zgonów 

 

20 ranne 

5 zgonów 

16 ranne 

2 zgony 

21 ranne 

2 zgony 

 

Średni czas 
dotarcia 
jednostek 
straży 
pożarnej do 
pożaru w 
obiektach 
mieszkalnych 

10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 

  

Ilość 
autonomiczny
ch czujek 
tlenku 
węgla/dymu 
przekazanych 
mieszkańcom 

50 80 

 

      80 

 

 

 

      70     

 

 

 

  

    Działanie 2-  

Podniesienie 
poziomu 
wyszkolenia 
strażaków  
z zakresu 
prowadzenia 
działań 
ratowniczych  
i gaśniczych 

Liczba 
przeszkolonyc
h strażaków 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej 

143 201 217 206 

  

Liczba 
przeszkolonyc
h strażaków 
Ochotniczej 
Straży 
Pożarnej 

175 256  160 157 
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  Cel operacyjny 
2 Podniesienie 
świadomości 
społeczeństwa z 
zakresu ochrony 
przeciwpożarow
ej 

Działanie 1-  

Edukacja 
społeczeństwa 
w zakresie 
przestrzegania 
zasad 
bezpieczeństwa 
pożarowego i 
ochrony życia, 
zdrowia, mienia 

Liczba 
przeprowadza
nych akcji 
edukacyjnych 

  
    6 443 567 583 

  

    Działanie 2- 
Współdziałanie  
z podmiotami w 
zakresie 
prewencji 
społecznej 

Liczba 
przeprowadza
nych akcji 
edukacyjnych 

340 445 470 468 

  

  Cel operacyjny 
3 

Ochrona 
mieszkańców 
przed 
zagrożeniami 
zewnętrznymi 

  

Działanie 1-  

Poprawa 
bezpieczeństwa 
pożarowego 
poprzez 
zwiększenie 
skuteczności 
działań 
prewencyjnych  
i kontrolnych 

Ilość 
przeprowadzo
nych kontroli 
w 
poszczególnyc
h obiektach (w 
tym ilość 
wydanych 
decyzji 
administracyjn
ych, ilość 
stwierdzonych 
uchybień)  

75 162  130 179 

  

    Działanie 2- 
wzmocnienie 
systemu 
ratowniczego na 
terenie powiatu 
poznańskiego 

  

Ilość jednostek 
OSP 
włączonych do 
krajowego 
systemu 
ratowniczo – 
gaśniczego 

2 0  1 1 

  

Sprzęt 
przekazany 
przez KM PSP 
w Poznaniu 
dla OSP 

      2  

pojazdy 

2 pilarki 

4 

pojazdy 

19 sprzęt 
różny 

1 

pojazd 

9  sprzęt 
różny 

4 

pojazdy 

8  sprzęt 
różny 

  

Zakupy 
sprzętu 
realizowane 
przez OSP, 
gminy, 
Starostwo 
Powiatowe w 
Poznaniu 

70 sztuk 
sprzętu, 
różny 

304 sztuk 
sprzętu 
różny 

247  szt. 
sprzęt 
różny 

361 sztuk 
sprzętu 
różny 
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III. Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

 

 

 

 

 

a. Cel operacyjny 1 - Poprawa funkcjonowania i warunków pracy policji 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w zakupie 
niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu – współfinansowanie: ogniwa przewodników psów 

służbowych, zakup 14 samochodów w tym:  4 oznakowanych typu SUV, 2 samochodów 

nieoznakowanych tupu SUV, 4 samochodów nieoznakowanego segment C, 3 samochodów 

oznakowanych segment C, 1 samochód typy VAN .  

- wielkość wydatków przeznaczonych na pomoc w wyposażeniu policji – 900.000,00 zł 

 Działanie 2 - Wspieranie działań Policji w zakresie remontów lub budowy nowych 
komisariatów na terenie powiatu poznańskiego 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych prac budowlanych i remontowych – dofinansowanie 

remontu komisariatu w Tarnowie Podgórnym ( środki z 2018 r. w wysokości 500.000,00 zł 

zostaną wydatkowane przez KWP w Poznaniu do kwietnia 2019 roku; współfinansowanie prac 

remontowych Ogniwa Przewodnika Psów Służbowych WZP KMP Poznań. 

- wielkość wydatków przeznaczonych na prace remontowo-budowlane – 100.000,00 zł 

 Działanie 3 – Zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy poprzez nagrody w 
konkursie „ Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” oraz nagrody za osiągnięcia w 
służbie. 

Mierniki działania: 

- ocena pracy dzielnicowych zgłoszonych do konkursu „ Dzielnicowy Roku Powiatu 

Poznańskiego” – dzielnicowi nagrodzeni w konkursie: 

I miejsce  -  st. sierż.  Jakub Ból  - Komisariat Policji w Pobiedziskach 

II miejsce  -  asp. Tomasz Kasprzak - Komisariat Policji w Kostrzynie 

III miejsce  - sierż. Michał Orczykowski- Komisariat Policji w Suchym Lesie 

 

- liczba nagrodzonych policjantów zgodnie z regulaminem przyznawania nagród przez 

Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu - 33 policjantów 
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b. Cel operacyjny 2 - Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 
w zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu -   

  1.     Materiały edukacyjne (manekin, pieczątki edukacyjne, namiot dziecięcy, tunel) 

  2.     Ubrania specjalne 

  3.     Rękawice specjalne 

  4.     Wentylator odymiający 

  5.     Przecinarka spalinowa 

  6.     Pompa pływająca 

  7.     Pilarka tarczowa z osprzętem 

  8.     Drabina ZS2100 

  9.     Hełm F2X-Treem z wyposażeniem 

10.    Sprzęt dla Specjalistycznej Grupy Wysokościowej (przyrząd zjazdowy, uprząż, karabinek, kask) 

11.    Koszulka letnia 

12.    Pompa do wody 

13.    Dofinansowanie agregat do ładowania butli 

14.    Hełm strażacki 

15.    Buty specjalne  skórzane 

 16.   Buty gumowe 

17.    Sprzęt do nurkowania 

 18.   Kamizelka asekuracyjna 

 19.   Detektor 4 gazowy 

 20.   Zestaw ratownictwa wysokościowego 

 21.   Odzież na wyposażenie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej 

 22.   Maski pełnotwarzowe 

 23.   Uzupełnienie wyposażenia medycznego w torbach R1 

 24.   Szkolenie specjalistyczne z zakresu czynności serwisowych sprzętu do wykonywania prac  

podwodnych 

25.    Szkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy 

 26.   Szkolenie energetyczne SEP 

 27.   Szkolenie dla ratowników medycznych 

 28.   Kurs fizjopatologii nurkowania dla nurków 

29.    Kurs pedagogiczny dla  strażaków SGRWN 

30.    Szkolenie z zakresu doskonalenia zawodowego dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych 
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 31.   Dofinansowanie samochodu specjalistycznego GCBA 

 32.  Dofinansowanie zakupu przyczepki ratowniczej do transportu sprzętu zaopatrzenia wodnego 

 33.  Dofinansowanie zakupu sonaru 

– wielkość wydatków przeznaczonych na zakup sprzętu i wyposażenia – 565.000,00 zł  

 Działanie 2 - Wspieranie działań Państwowej Straży Pożarnej w zakresie remontów 
lub budowy nowych strażnic na terenie powiatu poznańskiego 

 
Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych inwestycji – roboty budowlane  dot. modernizacji  strażnicy JRG 

nr 6,  rozbudowa i modernizacja JRG 8 Bolechowo, nadzór inwestorski 

- wielkość wydatków przeznaczonych na modernizację i rozbudowę strażnic  - 506.641,11 zł. 

Nie wydatkowano kwoty 148.358,89 zł. na dofinansowanie rozbudowy i modernizacji obiektu oraz 

terenu do ćwiczeń na potrzeby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 8 w Bolechowie na terenie której 

mieści się Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny ZOZ, Ośrodek Szkolenia 

Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu oraz Powiatowy Ośrodek Szkolenia Ochotniczych Straży 

Pożarnych Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu z uwagi na unieważnienie postępowania przetargowego 

w którym nie wyłoniono najkorzystniejszej oferty ponieważ wartość w poszczególnych ofertach 

przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

wielkość wydatków przeznaczonych na remonty i budowę nowych strażnic  –  

506.641,11 zł.  

 Działanie 3 – Współpraca z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej 

 
Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych imprez i zawodów – 11 w tym imprezy sportowe, 

okolicznościowe i szkolenia 

- wielkość wydatków przeznaczonych na współpracę z OSP – 136.903,00 zł 

 Działanie 4 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych w ramach posiadanych możliwości finansowych 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj finansowego wsparcia OSP 25 zestawów składających się z smoka pływającego 

2 odcinków węza ssawnego, i 3odcinków węży tłocznych 

- wielkość wydatków przeznaczonych dla OSP – 97.500,00 zł; 

- liczba interwencji jednostek OSP – 4743 interwencje 

 Działanie 5 – Wspieranie rozwoju i funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Szkolenia 
Ochotniczych Straży Pożarnych Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Poznaniu 

Mierniki działania: 
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- ilość przeprowadzonych szkoleń w ośrodku – 7 

- liczba przeszkolonych druhów ochotników – 139 

 Działanie 6 – Coroczne przyznawanie nagrody za wybitne osiągnięcia w służbie lub 
pracy społecznej w konkursie „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego” 

Mierniki działania: 

- ocena dokonań zgłoszonych do konkursu „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”: z KM 

PSP w Poznaniu zgłoszono 2 strażaków a z OSP zgłoszono 4 ochotników zwycięzcami i 

nagrodzeni zostali:  

KM PSP w Poznaniu 
 
I - Miejsce i tytuł „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka z PSP  
st. asp. Krzysztof Piechowiak – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 8; 
 
OSP – nie przyznano nagrody pierwszej, przyznano 2 drugie miejsca i 2 trzecie miejsca: 
 
II – strażak ochotnik Tomasz Stefaniak OSP Kleszczewo; 
II – strażak ochotnik Jakub Przybylski  OSP Tarnowo Podgórne; 
 
III – strażak ochotnik Mateusz Nowak OSP Czerwonak; 
III – strażak ochotnik Krzysztof Urban OSP Pobiedziska.                                                   

                                               
c. Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań 

obronnych 

 Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego z zakresu zarządzania 
kryzysowego i spraw obronnych 

 
Mierniki działania: 

- liczba zgłoszeń telefonu alarmowego – 170 zgłoszeń 

 Działanie 2 – Doposażenie powiatowej bazy materiałów i sprzętu 
przeciwpowodziowego 

Mierniki działania: 

- stopień wyposażenia powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego 

– zgodny z ewidencją środków trwałych i wyposażenia Starostwa Powiatowego w 

Poznaniu 

- wielkość wydatków na doposażenia bazy – 10.160,96 zł 

 

 
 
 

 
Opracował: Dariusz Fleischer WBZK 


